- 1 -
Руководство по эксплуатации (РЭ) содержит сведения о конструкции, принципе действия,
характеристиках, а так же указания по правильной, безопасной эксплуатации  трансформаторов
напряжения и оценки их технического состояния.
РЭ распространяется на все исполнения трансформаторов указанные в настоящем руководстве.
1  ОПИСАНИЕ И РАБОТА ИЗДЕЛИЯ
1.1 Назначение
Трансформаторы напряжения   IVS1-1.1.1…,  IVS1F-1.1.1…  являются однофазными заземляемыми.
Трансформаторы предназначены для передачи сигнала измерительной информации измерительным
приборам,  устройствам защиты и управления и  для изолирования цепей вторичных соединений  от
высокого напряжения в комплектных  устройствах (КРУ, КРУН, КСО) переменного тока частотой 50 Гц.
Технические характеристики соответствуют ДСТУ EN 61869-3:2017.
Структура условного обозначения трансформаторов:
I V Х X F- X. X. X- Х//X/X/X - Х/X-X/X-X/X
                  Номинальная мощность нагрузки  и класс точности
для каждой вторичной обмотки
Номинальные напряжения вторичных обмоток по
таблице 1, В
При наличии ответвлений, их напряжения
указываются через тире после напряжения
основного ответвления в порядке возрастания
начиная с наименьшего
Номинальное напряжение первичной обмотки, по
таблице 1, В
Вариант расположения выводов вторичных обмоток
Вариант расположения выводов первичной обмотки
Конструктивный вариант исполнения размера
корпуса, ширина:    1 – 148 мм;
                                 2 – 178 мм;
                                 3 –  200 мм;
                                 4 –  225 мм
F (только для трансформаторов с предохранителем)
1 – С основанием
2 – Без основания
S – заземляемый (Single)
D – незаземляемый (Double)
V- трансформатор напряжения
I – измерительный
Трансформаторы напряжения
IVS1-1.1.1…,  IVS1F-1.1.1…
Руководство по эксплуатации
- 2 -
Таблица 1
Наивысшее